
令和２年１１月吉日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東京都市計画道路補助線街路第 92 号線 

（北区中里三丁目～同区田端五丁目） 
 

事業のあらましについて 

日頃より、東京都の道路行政にご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。 

このたび、東京都では、地域の安全性や利便性の向上等を図るため、都市

計画道路補助線街路第９２号線の整備に着手することといたしました。 

本来ならば、事業を実施する周辺地域のみなさまを対象に、説明会を開催

させて頂くところですが、新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点から、

事業のあらましについて、説明資料を配布させて頂く方法にいたしました。 

今後、より詳細な検討を進めるため、測量等の現地作業を実施することも

予定しており、みなさまのご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 

また、ご不明な点やご意見・ご質問がございましたら、裏面の問合わせ先

まで、ご連絡頂ければ幸いです。 

※このお知らせは、点線内側の地域の 

みなさまにお配りしております。 

事業予定区間 L=160ｍ 

田端四丁目 

中里一丁目 

田端五丁目 

田端六丁目 

区立飛鳥 

中学校 

 
今回の事業予定範囲について 

中里三丁目 

女子聖学院 

中学校高等学校 

N 



 

 

〇本事業は、JR 山手線の上空に橋梁を整備し、中里三丁目と田端五丁目の

完成区間を結ぶ道路を新設するものです。 

〇中里三丁目側は、計画道路の高さが現在の道路の高さより高くなるため、

本線の両側に沿道からのアクセスを確保する側道を整備する予定です。

（整備内容は、別添の資料もご覧ください。） 

 

【整備イメージ図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 整備の概要について 

 
問い合わせ先 

○ご不明な点やご意見がございましたら、下記の問い合わせ先までご連絡 

頂くか、同封の質問用紙に記入し、返信用封筒に入れ投函して下さい。 

 

東京都第六建設事務所工事課（道路設計担当） 

住所 東京都足立区梅田８－１３－２４ 〒123-0851 

電話 03-5845-8150 Ｆａｘ 03-3887-3083 

（受付時間：土・日・祝日を除く午前９時から午後 5 時まで） 

万一、土地建物を所有されている方やご近所で、このおしらせを受け取られていない

方がいらっしゃいましたら、恐れ入りますが、上記問合せ先へお知らせ頂きますよう 

お願いいたします。 

※この図は、整備のイメージをお示ししたもので、整備内容等は別添の資料も 

ご覧ください。また、設計を進めていく中で内容が変わる場合があります。 

中里三丁目 
田端五丁目 

（立面図） 

（中里三丁目側横断図） （橋梁部横断図） 

 
同封した資料 

○本チラシ、道路整備計画のあらまし、よくある質問と回答、 

 ご意見・ご質問などの記入用紙と返信用封筒    ～ 各１部 ～ 


